



شركة السكب الكويتية ش.م.ك  
عامة  
KUWAIT FOUNDRY CO. S.A.K.



DATE :  
REF. :


التاريخ : ٢٠١٦/١١/١٣  
الاشارة : ش.س.ك ٢٠١٦/٥٧٩

السادة / شركة بورصة الكويت .... المحترمين  
تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث ٢٠١٦ لشركة السكب الكويتية

=====  
بالإشارة الي الموضوع أعلاه نرفق لكم نموذج البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٢٠١٦/٩/٣٠ لشركة السكب الكويتية .  
ولا يوجد أي ملاحظات على البيانات المالية الخاصة بالشركة .  
شاكرين لكم حسن تعاونكم ،،،  
وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

شركة السكب الكويتية ش.م.ك

  
عادل عبدالرحمن رشيد البدر  
نائب رئيس مجلس الإدارة  
الرئيس التنفيذي

شركة السكب الكويتية ش.م.ك  
عامة  
سجل تجاري ١٢١٩٤



نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2016 /09 / 30 Nine month period ended at
- اسم الشركة : شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع Company's Name
- رمز الشركة : سكب ك Company's code
- رقم الشركة : 511 Company's Number
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة : صناعي

Activity/ Main activities of the company: INDUSTRIALS

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأحد الموافق 13 / 11 / 2016 في تمام الساعة الثانية عشر والنصف ظهرا ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on 13/11/2016 at 12.3 PM , and has approved the Company's interim financial statements for the nine month period ended at 30 / 09 / 2016 In accordance to the following:



الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة) Third quarter - three month period ended at (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية) Third quarter - Nine month period ended at (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة) Third quarter - three month period ended at 30/09/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية) Third quarter - three month period ended at 30/09/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	بيان الدخل المجموع Consolidated Statement of Income صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* ربحية / (خسارة) السهم - فئس ** Earnings per share - fils**
		نسبة التغير Change%		
- 2,311,482	1,328,447	107.1 %	168,991	
- 15.02	8.63	107.1 %	1.09	



بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية

• Statement of Revenue & Operating Profit

إجمالي الإيرادات التشغيلية  
Total operating revenue  
صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي  
Net operating profit (loss)

بيان المركز المالي

• Statement of Financial Position

الموجودات المتداولة  
Current Assets  
إجمالي الموجودات  
Total Assets  
المطلوبات المتداولة  
Current liabilities  
إجمالي المطلوبات  
Total liabilities  
إجمالي حقوق الملكية الخاصة  
Total equity attributable to the owners of the parent Company

صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

Net profit ( loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company  
Basic Earnings per Share

6.01	1,583,762	1567709	-% 04	472,029	453216
22.8	310,700	381745	% 34	128,828	173048
34 -	9,573,286	6,296,276	% ..	.....	.....
01 -	51,005,463	50,414,485	% ..	.....	.....
7.7 -	545,833	806,439	% ..	.....	.....
18.4	1,519,955	1,799,476	% ..	.....	.....
1.7-	49,485,508	48,615,009	% ..	.....	.....



- يعود سبب الارتفاع في صافي الربح إلى :  
\* زيادة إيرادات نشاط أخرى  
\* زيادة أرباح الإستثمارات

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:  
\*OTHER REVENUES INCREASED ACTIVITY  
\*INCREASE THE PROFITS OF INVESTMENTS

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 276 دينار كويتي.

- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 276
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ ( لا شيء ) دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD( none)

## (2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 09 / 30 (الفترة المقارنة)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016 / 09 / 30 (الفترة الحالية)		النشاط activity
Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)		Third quarter- three month period ended at 30/09/2016 (Current period)		
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 99.8	471,367	% 85.3	386,587	ت
% 00.2	662	% 14.7	66,629	ت نشاط أخرى
% ...	.....	% ...	.....	
% ...	.....	% ...	.....	



(الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at (Comparative period)		(الفترة الحالية) Third quarter- nine month period ended at (Current period)		
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 99.3	1,572,606	% 95.3	1,493,370	المبيعات
% 00.7	11,156	% 04.7	74,339	إيرادات نشاط أخرى
% ...	.....	% ...	.....	
% ...	.....	% ...	.....	

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

Details of : ( qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

NONE

توقيع وختم الشركة

Company's signature and seal

.....  
.....

شركة السلب التوثيقية  
ش.م.ك  
عامسة  
سجل تجاري ١٢١٩٤



مسودة للمناقشة قابلة للتعديل

شركة السكب الكويتية  
شركة مساهمة كويتية عامة  
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المكثف للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح
2015	2016	2015	2016	
1,572,606	1,493,370	471,367	386,587	المبيعات
(823,617)	(744,648)	(234,842)	(180,976)	تكلفة المبيعات
748,989	748,722	236,525	205,611	مجمّل الربح
11,156	74,339	662	66,629	إيرادات نشاط أخرى
(31,920)	(34,123)	(7,233)	(13,745)	مصاريّف بيع وتسويق
(417,525)	(407,193)	(101,126)	(85,447)	مصاريّف عمومية وإدارية
310,700	381,745	128,828	173,048	ربح النشاط
(25,356)	5,522	-	5,522	حصة الشركة من نتائج أعمال شركة زميلة
(2,596,826)	975,240	(2,519,556)	(1,558)	10 صافي (خسائر)/ أرباح استثمارات
(2,311,482)	1,362,507	(2,390,728)	177,012	صافي الأرباح (الخسائر) قبل الاستقطاعات
-	(12,263)	713	(1,594)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
-	(16,109)	-	(4,591)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	(5,688)	-	(1,836)	زكاة
(2,311,482)	1,328,447	(2,390,015)	168,991	صافي ربح / (خسارة) الفترة
(15.02)	8.63	(15.53)	1.09	11 ربحية / (خسارة) السهم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة